
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.12  | OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE NEL T.P.L. - COMPARTECIPA=

|          ZIONE ALLA SPESA - IMPEGNO QUOTA DEL 5%
26-06-20 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di giugno.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 12 del 26-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota della Regione Marche del 26.05.2020,  con la quale si chiedeva
anche per l'anno 2020, di assumere impegno di spesa per la copertura dei minori introiti
delle aziende di trasporto ai sensi di quanto previsto dall’ art. 6.3bis  della  D.G.R.
1050/2018;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16/2013;

VISTA la normativa di riferimento:

 - Legge Regionale n. 45 del 24/12/1998, Norme per il riordino del trasporto pubblico
regionale e locale nelle Marche;
- D.G.R. n. 1155 del 19/07/2010 (L.R. n.45/98, art 24, comma 1, lett. e)  Agevolazioni
tariffarie sugli autoservizi di T.P.L. regionale e locale - Determinazione dei criteri e
modalità di concessione dei benefici.);
- D.G.R. n. 1388 del 27/09/2010 (L.R. n. 45/98, art 24, comma 1, lett. e) - Agevolazioni
tariffarie sugli autoservizi di T.P.L. regionale e locale - Rettifica della D.G.R. n. 1155
del 19/07/2010, Allegato 1, p.to 8: Proroga della scadenza del periodo transitorio..);
- D.G.R. n. 1652 del 07/12/2011 (L. R. n. 45/98, art 24, comma 1, lett. e) -
Agevolazioni tariffarie sugli autoservizi di T.P.L. regionale e locale – Modifica della
D.G.R n. 1155 del 19/07/2010. Rimborso integrale alle aziende del TPL dei minori
introiti sui titoli di viaggio agevolati venduti);
- D. G. R. n. 753 del 20/05/2013 ad oggetto: L.R. n. 45/98, art 24, comma 1, lett. e) -
Determinazione dei criteri e modalità di concessione delle agevolazioni tariffarie sugli
autoservizi di T.P.L. regionale e locale. Compartecipazione dei Comuni alla copertura
dei rimborsi alle aziende del TPL per minori introiti derivanti dalla vendita di titoli di
viaggio a tariffa agevolata;
- D.G.R. n. 1010 del 29.08.2016 ad oggetto:" L.R.45/98, art. 24, comma 1, lett.e) -
Determinazione dei criteri e modalità  di concessione delle agevolazioni tariffarie sugli
autoservizi  di T.P.L.  automobilistico e ferroviario regionale e locale a favore delle
fasce socialmente deboli, per il periodo 01.09.2016 - 31.08.2017 nei limiti delle risorse
finanziarie disponibili;
- D.G.R. n. 1012 del 04.09.2017 ad oggetto "Agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL
automobilistico e ferroviario regionale e locale a favore delle fasce socialmente deboli -
determinazione criteri e modalità di concessione (LR 45/98, art. 24, c. 1, lett. e) per il
periodo 01.09.2017 - 31.08.2018 ed integrazione risorse  per attuazione DGR 753/2013
e DGR 1010/2016;
- D.G.R. n. 1050 del 30.07.2018 ad oggetto "Agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL
automobilistico e ferroviario regionale e locale a favore delle fasce socialmente deboli -
determinazione criteri e modalità di concessione (LR 45/98, art. 24, c. 1, lett. e) per il
periodo 01.09.2018 - 31.08.2020;

VISTA  la successiva  D.G.R. n. 75 del 28.01.2019 e il Decreto n. 190/TPL/2019;

DATO ATTO che:

- Entro il 30.06.2020 i Comuni devono impegnare la quota del 5% di propria
competenza  e comunicare alla Regione Marche il relativo atto;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 12 del 26-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



- Tale quota corrisponde al valore calcolato su periodo precedente compreso tra il
01.09.2018 e il 31.08.2019;
- Entro il 31.10.2020 i Comuni dovranno trasferire alla Regione Marche le quote
calcolate;

CONSIDERATO che dal programma SISTAG si evince che la somma relativa al
periodo 01.09.2018 / 31.08.2019  è di euro 101,55;

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la somma di euro 101,55 – somma che
potrà essere integrata o rimodulata  sulla base del calcolo effettuato dalla Regione
Marche sui titoli di viaggio effettivamente rilasciati;

Visto il bilancio di previsione 2020 risulta ancora in fase di redazione;

DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti e le modalita' di cui
all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi provvedimenti in merito all'obbligo di
tracciabilita' dei flussi finanziari, CIG Z152D7965E;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

- DI ADERIRE alla compartecipazione al rimborso alle Aziende di trasporto dei minori
introiti derivati dalle  agevolazioni tariffarie sul trasporto pubblico locale T.P.L., nella
misura del 5%, ai sensi delle disposizioni regionali;

- Di impegnare per lo scopo la somma di euro 101,55, al cap. 734 del redigendo
bilancio 2020 (04.06 - 01.03.02.15);

- DI COMUNICARE al competente Servizio regionale Trasporti l’adozione del
provvedimento di adesione alla suddetta compartecipazione;

- Di procedere con successivo atto  all’effettivo trasferimento alla Regione Marche delle
somme impegnate entro il 31.10.2020 , previa comunicazione del calcolo dell’importo
dovuto per i titoli di viaggio effettivamente rilasciati.

MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 12 del 26-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 29-06-20 e vi rimarrà fino al 14-07-20

Rotella, li 29-06-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 29-06-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 12 del 26-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


